

"Millî Ahlak" Nedir?

TÜRKİYE Radyo ve Televizyonu'nun millî ahlaka uygun yayınlar yapması istenmiş. Nedir şu "millî ahlak" bilginiz var mı?

24 Ocak kararları doğrultusunda özgürlüğüne kavuşturulan faizlerden daha çok yararlanın diye halkı radyo-TV reklamlarıyla bankerlere yönelmek, sonra bankerler topu atınca ve alacaklıların durumu çıkmaza girince, radyo ve televizyonda hiç ses çıkarmamak mı? TRT Televizyonu'nun ilk üç yayın yılı içinde hazırlanmış izlenceleri ve filmleri, arkasından "Yorgun Savaşçı" adlı TV dizisini ve belki de yayından kaldırılmış diğer TV dizilerini yakmak, sonra da Kıbrıs'ın Rum kesiminde Batı ülkelerinin gazetecilerinin elindeki çekilmiş filmlerin alınıp yok edildiğini TV haberlerinde baş köşeye oturtmak mı?

Tuhaf bir şey olmalı şu "millî ahlak"? "Benim halkım televizyondaki filmlerde rastladığımız öpüşme sahnelerine ancak şu kadar saniye dayanabilir" diyerek bu gibi sahneleri kısaltmak da "millî ahlak"a giriyor olmalı. Nitekim, şimdi de en göze çarpan sinemalarda seks filmleri rahatlıkla gösterilirken, içinde bulunduğumuz mevsimde görebildiğimiz birazcık doğru dürüst filmlerdeki oldukça kapalı sevişme sahneleri ve çıplaklık hemen kesiliveriyor. "Millî ahlak" televiz-

yondan sonra oraya da elini uzatıvermiş olmalı. Sen çok yaşa, e mi "millî ahlak!"

Ya o "Karakol"daki TV filmine ne demeli? Yoksa "millî ahlak"a ne kadar "berduş" ya da "gariban" varsa hepsini bu filmde toplayıp, onların ezikliklerini sergilemekle mi ulaşıyor? Nasıl olsa hiçbirini kalkıp da TRT'ye "Nasıl bizimle alay edilmesine göz yumarsınız?" diyecek durumda değil. TRT daha önce de kendini savunamayacak, hatırla Radyo-TV Kurumu'nu mahkemeye veremeyecek kişileri suçlamıştı. Şimdi de "millî ahlak"ın peşini izleyerek aynı yoldan gidiyor.

Bir de 19 Mayıs törenlerinde alınan önlem var. Kızlar uzun şort giymek zorunda artık. Televizyondan naklen verilen bu törenlerde kızlar kısa şortlarıyla görünürlerdi hep. Meğer bu naklen yayınlarla "millî ahlak" çiğneniyormuş. Ama önümüzdeki 19 Mayıs törenlerinin naklen yayınlarında "millî ahlak"ımızı koruyacağız. Yaşasın "millî ahlak!"

ALINDI, alındı. Hiç meraklanmayın, 1 Temmuz 1984 gününden başlayarak baştan aşağı renkli yayına geçecek olan televizyonumuz için gerekli bütçe Hazine tarafından verilmediğinden ötürü Ziraat Bankası'ndan yüzde 49 faizli kredi alındı. Artık "millî ahlak"ımızı renkli olarak koruyacağız. Yüzde 49 faizli bir "millî ahlak" olacak bu, ne yaparsınız! Ya şu yüzde 49'luk faizli kredi de olmasaydı?

Üstelik Çamlıca'daki TV kulesinin 80. metresine döner kebap da yiyebileceğimiz bir döner restoran yapılacak, müjdelere olsun. Böylece "millî ahlak"ımız da dönüp duracak, TRT'nin en yüksek kulesinde, TRT Yasası'nın "lâfzına ve de ruhuna uygun olarak." Ve dengeler kurulacak TRT yayınlarında, "millî ahlak" uğruna. Yabancı filmlerde çeşitli yemekler mi gösteriliyor? Karşılığında gelsin bizim lâhmacunlar ve tükürük köfteleri. Onların filmlerinde buz dansı mı var? Bizimkilerde bol bol yağlı güreş ve çelik çomak oyunları olacak. Bira reklamları mı fazla? Gelsin kıymız ilânları... İçerdeki vatandaşlar zamların altında mı kıvrınıyor? Hemen yetkililer televizyon haber bültenlerinde görünüp, "Ama dışarda itibarımız artıyor" diye yırtınacaklar. E ne denir? "Millî ahlak" böyle gerektiriyor.

"Millî ahlak"ın gerektirdiklerini artık sık sık radyolarımızda ve televizyonumuzda da izleyeceğiz de, Sayın Başbakan'ın,

"Merak etme hepsi (sorunlar) hallolacak. Yeter ki, tatlı tatlı konuşalım, dertlerimizi öğrenelim" demesi üzerine kendisine, "Merak etme diyorsunuz. Biliyorum diyorsunuz. Hep tatlı tatlı konuşalım diyorsunuz. Ama bu meseleler de hiç tatlı tatlı halledilmiyor. Yine öyle olacak herhalde..." yanıtı veren gecekondu kadını hiç mi hiç TRT'de göremeyeceğiz? Na'palım, TRT'de görünebilmek için "millî ahlak"a uygun olmak gerekli.

YOKSA "millî ahlak" denilen şey, "Ört kız memeni" demekle mi elde ediliyor? Kültür ve Turizm Bakanı Mükerrrem Taşçıoğlu bu mevsimde ülkemize gelecek turist kadınların ve kızların güneşlenirken ve denize girerken bükünlerinin üstlerini çıkarmalarını istiyor. Çünkü "ithal ettiğimiz her şey gibi, bize gelen turistin de bize uyum sağlamasını öngörüyoruz. Ama bu mahallî yöneticilere, özellikle sütyenini atan turist olursa başına polis diken, karakola atın demek değil"miş.

Demek ki, bundan böyle özellikle Avrupa'da kurslar açmak gerekiyor. Türkiye'ye gelecek turistler için... "Gideceğiniz Türkiye adlı ülkede memeni açmayın, şunu şunu yapmayın. Oraya uyum sağlamak için Türklerin millî ahlakına aykırı davranmayın" diye... Böylece de ülkemize turist akımını en kısa sürede hızlandırmanın kolaylaşacak. Herhalde bu kurslar ücretsiz olacağı için, yabancı turistler "bedava sirke baldan tatlıdır" diyerek hemen önce kurslara katılacaklar ve sonra da ülkemize akın etmeye başlayacaklar. Doğrusu Sayın Taşçıoğlu, sonunda Türkiye'ye turist hücumunu sağlamanın yolunu buldu. Ama bu yabancı turistlerin gözleri gazete satış yerlerine asılan kimi gazeteleri ve dergileri görünce çok şaşıracaklar. Nasıl şaşırmasınlar? Kocaman ve renkli fotoğraflarda birtakım kadınlar oralarını buralarını açmış olarak her çeşit pozisyonlarda görünüyorlar. Hatta kimi zaman bir erkekle de koyun koyuna... "Herhalde, bunlar Türk değildir. Türkiye'de millî ahlak var. Hiç Türkler böyle fotoğraf çektirirler mi? Bunlar bizden olsa gerek..." diye düşüneceklerdir yabancı turistçikler ve hemen salt gözlerini açığa bırakan deniz giysileriyle sularımıza gireceklerdir. Böylece "millî ahlak"ın boyutları ülkemizi de aşacak ve ülkemizi ziyaret eden yabancı turistler kendi ülkelerine döndüklerinde, Sayın Bakan'ın da büyük bir duyurlukla üzerinde

durduğu şu "örf ve âdetlerimiz" oraya taşıyacaklar ve belki de Avrupa'da salt gözleri açığa bırakan yeni bir deniz giysisinin moda olmasını sağlayacaklardır.

ELBETTE bundan en çok da Yunanistan rahatsız olacaktır. Çünkü Yunanistan, yabancı turistlere "Bize gelin, istediğiniz gibi denize girin, rahatınıza bakın" diye reklamlar yayınlamaktadır tüm dünyada. Çünkü Yunanistan'da bir kez "millî ahlak" diye bir şey yok. İkincisi de, yabancı turistler kapanmak üzere bize koşarken, Yunanistan'a rahat etmek ve açılmak için gidecek turist kalmayacak.

Yunanistan'da "millî ahlak" olmadığını bir de Ege kıyılarımızda izlenebilen Yunan televizyonunun yayınlarından anlıyoruz. Adamların gösterdiği çeşitli filmlerde kadınların göğüsleri meydanda. Yunanistan'da "millî ahlak" kalmamış, onu anladık da. Bu yayınları, TRT Televizyonu'nun bol "millî ahlaklı" ama yoksul izlencelerinden ötürü büyük ilgiyle izleyen Türklerin durumu ne olacak? Yunanistan Ege kıyılarımızdaki halkımızın "millî ahlak"ını, kadınların memelerini göstererek bozuyor. "Millî ahlak"ı korumak için, acaba Yunanistan'a nota mı vermeliyiz? Yoksa Ege'de oturan vatandaşlarımızın evlerine birer polis göndererek, bu gibi yayınları izlemelerini mi önlemeliyiz? Ama bereket versin, Sayın Bakan, "Memelerini açan her yabancı turistin başına bir polis diken demek istemiyorum" diyerek, bu konuda güvenlik kuvvetlerinin görevlendirilmeyeceğini söylüyor. İyi yapıyor da, sakın Sayın Bakan böyle diyerek, şu "millî ahlak"ın sınırlarını biraz aşıyor olmasın?

Kanımcı, yeni TRT yönetimi, radyolarıyla ve televizyonuyla "millî ahlak"ı korumak için çok büyük önlemler almalı ve örneğin "sanat güneşi" adı verilen şarkıcılarımızla daha çok izlenceler hazırlamalı ve onların özel yaşamlarını daha ayrıntılı olarak kamuoyuna sunmalı; yarışma izlencelerinde ise milyonlar değil, milyarlar dağıtmalı; şu yabancı dizileri ve sinema filmlerini kaldırmalı ve onların yerine bizim "örf ve âdetlerimiz"e uygun olan Yeşilçam filmlerini yayınlamalı ve efendilerimizin engin ahlak anlayışından yararlanmalıdır. Başka türlü "millî ahlak"ımıza yakışmaz. Yakın bizi "millî ahlak!"

**MAHMUT
T. ÖNGÖREN**